
*No- ____ MICRO!ILM* O 0 0 6	 cz,
REPUBLICA DE COLOMBIA

Universidad Tecnológica
CONSEJO DIRECTIVO

PEREIRA - RISARALDA
ACUERDO NUMEflO 004 DE 1973

23 JUL.1973
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo de Facultad de Ingeniería Industrial ha recomendado
la introducción de algunas reformas al actual programa de la Facul-
tad

Que es función del Consejo Directivo adoptar los programas de es-
tudio ( ordinal 5 artículo 20 del Estatuto Orgánico )

ACUERDA:

ARTICULO UNICO:

El programa de estudios de la Facultad de Ingeniería Industrial, se
rá a partir del segundo semestre de 1973 inclusive, el siguiente

FACULTAD DE INGENLERIA INDUSTRIAL

QUINTO SEMESTRE

Asignatura	 HC HT HP Requisitos

Contabilidad General	 2	 3	 o 70 H. C.
Estadística 1	 3	 3	 O B413
Economía General 	 4	 5	 o B352 - B314

-Ingeniería de Métodos	 3	 3	 Estadística 1 simult.
Resistencia materiales 3	 4	 o B303
Termodinámica	 3	 3	 o B403

SEXTA SEMESTRE

Sco1ogía Industrial	 3	 3	 O 95 H
Estadística II	 4	 4	 O Estadística 1
Contabilidad de costos	 3	 4	 O Contabilidad General
Producción 1	 4	 4	 o Ingeniería de Métodos
Laboratorio Resistencia 1 	 o	 3 M503
Mecánica de Maquinaria 4 	 3	 4 M403

SEPTIMO SEMESTRE

Control de Calidad 	 4
Invest.,operaciones 1 	 3
Procesos Estocásticos	 3
Economía de la Ingeniería 3
Electrotecnia	 4
Diseño 1	 3

4	 O	 Estadística 1
3	 O B223 - B413
3	 O B223 -B413 EstadiI
3	 O 110 HC
4	 1 B344 - B413
4	 o M503 - M604 - S

Continúa . - -
L)KMA u
fe fl0/(0,g 0),	 2.	 ((/)	 )

co,, fleO/ 

p65827 Panoranc,s0	 /0? ? 3



(7REPUBLICA DE COLOMBIA

Universidad Tecnológica
CONSEJO DIRECTIVO

PEREIRA - RISARALDA ACUERDO NUMERO 004 DE 1973
- Página dos -

OCTAVO SEMESTRE:

Teorías Administrativas 3 	 3	 0
Investigación Operac. II 4 	 4	 0
Producción II	 3	 3	 0

Análisis Financiero	 3
	

3	 0
Legislación	 3	 3	 0

130 HC. Sicolog. Industrial
Ec. Gral. Inv. Op. 1, Proc. Estoc
Invest. Operac. 1, Proc. Estoc.
Produce. I. Cont. de Costos
Contabilidad de Costso
100 HC.

NOVENO SEMESTRE:

Form. Evaluac. Proyectos 4
Mercadotecnia	 4
Disefio de Plantas	 3
Procesamiento Datos 	 3
Materiales Industriales 4

4	 0 Análisis Financiero
4	 0	 Est. II, mv. Oper. 1-E e. Gral.
3	 3 Producción 1
3	 0 B323 - 120 HC.
4	 0 B444 - PQ103 - M503

41

•1
DECIMO SEMESTRE

Procesos Industriales	 2	 0	 3	 171 HC.
Seminario Administración 3	 0	 3 Teorías Ad. Análisis Finan
Sem. Seg. Industrial	 2	 0	 2 Sicología Industrial
Administración salarios 4	 4	 0 Teorías Ad. Legislación
Relaciones Humanas	 3	 3	 0 Teorías administrativas.

Cúmplase.

•i
Dada en Pereira hoy : 2 3 JUL. 1973

TE

f

¡	 /

MIJEL E. SALA	 >' ENRIQUE ORO
PRESIDENTE	 SE CRE

>

CARP


	Page 1
	Page 2

